
 
 

       SALTA,  30 de Octubre de 2.013 
 

RESOLUCIÓN GENERAL Nº   3 0 / 2.013 
 

VISTO: 
 
La Política de Calidad de esta Dirección General; y 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que atento a las normas de control interno y de resguardo para los  contribuyentes 

y/o responsables, resulta necesario aprobar formularios que se encuentran en uso en este 
Organismo para el pago y/o cumplimiento de obligaciones tributarias que el mismo 
administra;  

  
Que uno de los formularios es el F908/B, pre-impreso, Anexo Declaración Jurada 

Retenciones Cooperadoras Asistenciales, para contribuyentes comunes del citado 
gravamen; 

 
Que asimismo para los pagos a cuenta de obligaciones tributarias efectuados por 

contribuyentes y/o responsables del Sistema Sares 2000 se utiliza el formulario F800V; 
 
Que de igual manera el formulario F900V es utilizado por los contribuyentes y/o 

responsables como boleta de pago para la cancelación de impuestos y/o intereses 
adeudados; 

 
Por ello y en virtud de las facultades conferidas por los Artículos 5º, 6º, 7º y 

concordantes del Código Fiscal; 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE RENTAS DE LA PROVINCIA 
R E S U E L V E : 

 
ARTÍCULO 1º.- Aprobar los formularios F908/B Anexo Declaración Jurada Retenciones del 
Impuesto de Cooperadoras Asistenciales, para los contribuyentes comunes del citado 
impuesto,  el formulario F800V - Pago a Cuenta- para los contribuyentes y/o responsables  
del Sistema Sares 2000 y el F900V – Boleta de Pago para la cancelación de impuestos y/o 
intereses adeudados por los contribuyentes y/o responsables administrados por este 
Organismo, los que obran como Anexos I, II y III respectivamente, y que forman parte de 
la presente. 
 
ARTICULO 2º.- La presente Resolución entrará en vigencia el día de su publicación en el 
Boletín Oficial. 
 
ARTICULO 3º.- Remitir copia de la Resolución General a la Secretaría de Ingresos Públicos 
del Ministerio de Economía, Infraestructura y Servicios Públicos, para su conocimiento. 
 
ARTICULO  4º.- Notificar, publicar en el Boletín Oficial y Archivar. 
 
 
 
 
 



 
Continuación RESOLUCIÓN GENERAL Nº 3 0 / 2.013 
 
 

A N E X O      I 
 

Formulario F908/B – Anexo Declaración Jurada Retenciones Cooperadoras 
Asistenciales- Contribuyentes Comunes 

 

 
 



 
 

Continuación RESOLUCIÓN GENERAL Nº 3 0 / 2.013 
 
 

A N E X O      II 
 
Formulario F800V – Pago a Cuenta- Contribuyentes y/o responsables SARES 2000 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 



 
 
 
Continuación RESOLUCIÓN GENERAL Nº  / 2.013 
 
 

A N E X O     III 
 

Formulario F900V – Boleta de Pago Impuesto y/o Intereses 
 

 
 
 


